
Zarządzenie Nr  Ri/29/2009
Wójta Gminy Świdwin
z dnia 25 maja 2009r.

   

w  sprawie  przyjęcia  „Regulaminu  przyznawania  dofinansowania  ze  środków  Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej osobom fizycznym na pomoc        w 
dofinansowaniu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Świdwin”  

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142,  poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r., Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173 
poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz. 420) oraz 
art.408 ustawy z dnia 21 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (j.t. Dz. U. z 2008r. Nr 25, 
poz. 150 ze zmianami).

zarządza się co następuje:

§ 1

Wprowadza  się  „Regulamin  przyznawania  dofinansowania  ze  środków  Gminnego  Funduszu 
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  osobom  fizycznym  na  pomoc  w  dofinansowaniu 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Świdwin”  

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. Budownictwa i Gospodarki Komunalnej

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Załącznik do
zarządzenia Nr Ri/29/2009
Wójta Gminy Świdwin
z dnia 25 maja 2009r.

REGULAMIN
PRZYZNAWANIA DOFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW GMINNEGO FUNDUSZU 

OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ
OSOBOM FIZYCZNYM NA POMOC W DOFINANSOWANIU BUDOWY 

PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY ŚWIDWIN

§ 1.
1. Regulamin  określa  zasady  przyznawania  osobom  fizycznym  dofinansowania  budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Świdwin.
2. Dofinansowanie przysługuje osobom mającym tytuł prawny do nieruchomości, na której ma 

funkcjonować przydomowa oczyszczalnia ścieków, w budynkach mieszkalnych oddanych do 
użytkowania przed dniem 1 stycznia 2008 roku.

3. Do korzystania  z  dofinansowania  nie  są  uprawnieni  mieszkańcy Gminy  Świdwin,  których 
budynki mieszkalne położone są na terenie gminy uzbrojonym w sieć kanalizacji sanitarnej lub 
przewidywana jest rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej.

4. Dofinansowanie  przyznawane  będzie  w  formie  częściowego  zwrotu  udokumentowanych 
kosztów poniesionych na realizację inwestycji. 

5. Dofinansowanie nie przysługuje osobie fizycznej na realizację budowy oczyszczalni ścieków 
na nieruchomości, wykorzystywanej wyłącznie na cele działalności gospodarczej.

§ 2.
1. Dofinansowaniem objęty jest koszt zakupu materiałów i usług w zakresie realizacji inwestycji, 

o której mowa w § 1.
2. Wysokość  dofinansowania  do  przydomowej  oczyszczalni  ścieków  na  terenie  jednej 

nieruchomości ustala się w następujący sposób:
- za zakup oczyszczalni przydomowej -  2500,00 zł brutto (słownie: dwa tysiące pięćset 
złotych), 

3. Dofinansowanie przysługuje jednorazowo w odniesieniu do danej nieruchomości.

§ 3.
1. Osoby  ubiegające  się  o  uzyskanie  dofinansowania  zadania  określonego  w  §  1,  składają 

wniosek do Wójta Gminy Świdwin (wzór wniosku w załączeniu).
2. Do wniosku należy dołączyć:

a) kserokopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości,
b) zgodę właściciela  nieruchomości  na realizację  inwestycji  -  gdy wnioskodawca nie  jest 

właścicielem,
c) mapę terenu z zaznaczeniem nieruchomości będącej przedmiotem wniosku.

3. W  przypadku  współwłasności  nieruchomości,  na  której  ma  być  realizowana  inwestycja, 
konieczne jest posiadanie pisemnej zgody wszystkich współwłaścicieli.

4. Wniosek składa się w jednym egzemplarzu. W przypadku kserokopii dokumentów wymagane 
jest przedłożenie do wglądu oryginału dokumentów, dla stwierdzenia zgodności kserokopii z 
oryginałem.



§ 4.
1. Wyznacza się dwa terminy składania wniosków o dofinansowanie:

• w roku 2009   
a) do 30 czerwca. Termin rozpatrzenia do 17 lipca.
b) do  30  sierpnia  -  jeśli  pozostały  środki  finansowe  po  rozliczeniu  I  terminu.  Termin 

rozpatrzenia do 30 września.
• w latach następnych  

c) do 30 kwietnia danego roku. Termin rozpatrzenia do końca maja.
d) do 30 sierpnia danego roku -  jeśli pozostały środki finansowe po rozliczeniu I terminu. 

Termin rozpatrzenia do 30 września.
2. Dofinansowanie będzie przyznawane do wyczerpania środków finansowych przewidzianych na 

ten  cel  w  Gminnym  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  wodnej  na  dany  rok 
budżetowy.

3.  Kolejność realizacji  następować będzie  według daty wpływu wniosków do Urzędu  Gminy 
Świdwin. 

4. Wnioski niezrealizowane w danym roku budżetowym z powodu braku środków finansowych 
będą mogły być dofinansowane w roku następnym.

§ 5.

2. Po  komisyjnym  rozpatrzeniu  wniosków,  Wójt  o  podjętej  decyzji  pisemnie  powiadomi 
wnioskodawców.

3. W przypadku przyznania dofinansowania, z wnioskodawcą zawierana jest umowa określająca 
w szczególności:
1) przedmiot inwestycji z określeniem jej lokalizacji,
2) termin rozpoczęcia i zakończenia inwestycji,
3) kwotę dofinansowania,
4) warunki i termin wypłaty dofinansowania,
5) warunki wypowiedzenia umowy.

§ 6.
1. Dofinansowanie realizowane będzie zgodnie z zawartą umową, po zgłoszeniu Wójtowi Gminy 

wykonania prac przez wnioskodawcę oraz przedłożeniu kopii:
1) protokołu  odbioru  przydomowej  oczyszczalni  ścieków  i  dokumentu  potwierdzającego 

przyjęcie zgłoszenia jej budowy w Starostwie Powiatowym w Świdwinie, 
2) faktur/rachunków potwierdzających wartość poniesionych przez wnioskodawcę kosztów 

realizacji inwestycji.
2. Oryginały  dokumentów  wnioskodawca  zobowiązany  jest  przedłożyć  do  wglądu,  w  celu 

stwierdzenia zgodności kserokopii z oryginałem.
3. Dofinansowanie zostanie przekazane wnioskodawcy w terminie  do 14 dni od przedłożenia 

wszystkich wymaganych dokumentów.
§ 7.

W każdym roku na dofinansowanie zadań wymienionych w § 1 oraz zadań,  które przeszły do 
realizacji z roku poprzedniego, przeznacza się kwotę, której wysokość ustalona jest w uchwale 
Rady  Gminy  w  Świdwin  zatwierdzającej  zestawienie  przychodów  i  wydatków  Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dany rok.

§ 8.
Regulamin podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty:
a) w lokalnej prasie,



b) na tablicach ogłoszeń,
c) na stronie internetowej Gminy



 Załącznik do Regulaminu

WNIOSEK 

o przyznanie środków finansowych budowy przydomowych oczyszczalni ścieków

1.   Wnioskodawca:…………………………………………………………………..
(imię i nazwisko)

2. adres zamieszkania:………………………………………………………………

(ulica, nr domu, nr lokalu, miejscowość, kod)

       …………………………………………………………………………………………………….

3. telefon.................................................................................……………………..

4. tytuł prawny do nieruchomości:................................................………………….
(własność, współwłasność, inne)

………………………………………………………………………………………………………

5. lokalizacja przydomowej oczyszczalni ścieków (adres)…………………………

     …………………………………………………………………………………….

- Numer ewidencyjny działki......................................................................

6. Maksymalna  wydajność     oczyszczalni  wynikająca  z  projektu  technologicznego

(w m 3/ dobę)

……………………………………………………………………………………………………….

7. Planowany termin montażu oczyszczalni przydomowej……………………………
8. Oświadczam, że wszystkie dane zawarte w powyższym wniosku wypełniłem(am)

zgodnie z prawdą.
9. Oświadczam, że zapoznałem się z „Regulaminem przyznawania dofinansowania ze

środków gminnego  funduszu  ochrony  środowiska i  gospodarki  wodnej   osobom
fizycznym na pomoc w  dofinansowaniu budowy  przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Świdwin"

              (data i podpis wnioskodawcy)


	zarządza się co następuje:

